

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 00475

Numéro SIREN : 834 790 792

Nom ou dénomination : 7AIRELLES

Ce dépôt a été enregistré le 24/07/2020 sous le numéro de dépôt B2020/022355

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
..... **DE LYON**

Date : 24/07/2020

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2020/022355**
n° de gestion : **2018B00475**
n° SIREN : **834 790 792 RCS Lyon**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Lyon certifie avoir procédé le 24/07/2020 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

7AIRELLES
91 Rue Jean Chossegros 69270 COUZON-AU-MONT-D'OR

date de clôture : 31/12/2019

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels





	Brut	Amortisseme Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	11 999 609		11 999 609	11 999 609
Créances rattachées aux participations	273 327		273 327	343 439
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	12 272 936		12 272 936	12 343 047
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	600 284		600 284	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	55 018		55 018	73 443
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	655 302		655 302	73 443
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	12 928 238		12 928 238	12 416 491





	31/12/2019	31/12/2018
Capital	753 182	753 182
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	75 318	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	4 814 092	
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	894 523	4 889 411
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	6 537 115	5 642 593
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 834 587	5 747 227
Emprunts et dettes financières diverses	999 909	999 909
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 000	6 360
Dettes fiscales et sociales	549 627	20 402
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	6 391 122	6 773 898
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	12 928 238	12 416 491



	France	Exportations	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				
			31/12/2019	31/12/2018
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				
Total produits d'exploitation (I)				
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			9 547	87 015
Impôts, taxes et versements assimilés				11 685
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
Total charges d'exploitation (II)			9 547	98 700
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-9 547	-98 700
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)			963 389	5 102 698
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			5 500	5 301
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			968 888	5 107 999
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			95 072	99 486
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			95 072	99 486
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			873 816	5 008 512
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			864 270	4 909 813



	31/12/2019	31/12/2018
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	-30 253	20 402
Total des produits (I+III+V+VII)	968 888	5 107 999
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	74 366	218 588
BENEFICE OU PERTE	894 523	4 889 411
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées	5 499	5 301
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		



SOCIETE : SAS 7 AIRELLES

ANNEXE DE BASE

EXERCICE : 31 décembre 2018

ELEMENTS		PRODUITS	NON PRODUIT	
			N/S	N/A
I	<u>REGLES & METHODES COMPTABLES</u>			
I - 1	. Méthodes d'évaluation	X		
I - 2	. Calcul des amortissements et provisions			X
I - 3	. Changement de méthode	X		
I - 4	. Dérogations	X		
I - 5	. Informations complémentaires pour donner l'image fidèle	X		
I - 6	. Autres éléments significatifs			X
II	<u>COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN & AU COMPTE DE RESULTAT</u>			
II - 2	Etat de l'actif immobilisé	X		
II - 3	Etat des amortissements			X
II - 4	Etat des provisions			X
II - 5	Etat des échéances, des créances & dettes	X		
II - 6	<u>Informations & commentaires sur :</u>			
II - 6 - 1	Eléments relevant de plusieurs postes du bilan			X
II - 6 - 2	Réévaluation			X
II - 6 - 3	Frais d'établissement			X
II - 6 - 4	Frais de recherche & développement			X
II - 6 - 5	Fonds commercial			X
II - 6 - 6	Intérêts immobilisés			X
II - 6 - 7	Intérêts/éléments de l'actif circulant			X
II - 6 - 8	Différence d'évaluation/éléments fongibles de l'actif circulant			X
II - 6 - 9	Avances aux dirigeants			X
II - 6 - 10	Produits à recevoir	X		
II - 6 - 11	Charges à payer	X		
II - 6 - 12	Charges & produits constatés d'avance			X
II - 6 - 13	Charges à répartir/plusieurs exercices			X
II - 6 - 14	Composition du capital social	X		
II - 6 - 15	Parts bénéficiaires			X
II - 6 - 16	Obligations convertibles			X
II - 6 - 17	Ventilation du chiffre d'affaires net			X
II - 6 - 18	Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	X		
II - 6 - 19	Honoraires du commissaire aux comptes	X		
III	<u>ENGAGEMENTS FINANCIERS & AUTRES INFORMATIONS</u>			
III - 7	Crédit bail			X
III - 8	Engagements financiers	X		
III - 9	Dettes garanties par des sûretés réelles	X		
III - 10	Incidences des évaluations fiscales dérogatoires			X
III - 11	Accroissement & allègement de la dette future d'impôt			X
III - 12	Rémunération des dirigeants			X
III - 13	Effectif moyen			X
III - 14	Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société			X
III - 15	Liste des filiales et participations	X		
IV	<u>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS</u>			X



Document I

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles généralement applicables en la matière, dans le respect du règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable applicable à la clôture de l'exercice et du principe de prudence. Les conventions suivantes ont été respectées :

- continuité de l'exploitation*
- indépendance des exercices*
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre*

I-1 Méthodes d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des biens inscrits en comptabilité est celle des coûts historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation a été constatée chaque fois que le recouvrement des créances était compromis.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

I-3 Changement de méthode

Cet exercice étant le premier exercice de la société, aucun changement de méthode n'est donc à signaler.

I-4 Dérogations

Aucune dérogation n'a été faite aux règles générales applicables.

I-5 Informations complémentaires

Cet exercice, le premier de la société, a une durée exceptionnelle de 11 mois.

Aucune autre information complémentaire ne semble devoir être donnée pour respecter le principe de l'image fidèle.



Document II - 2

Les immobilisations financières sont constituées des éléments suivants :

- ✓ Titres de participations : 11 999 609 euros
- ✓ Créances rattachées : 338 138 euros
- ✓ Intérêts courus : 5 301 euros

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition le cas échéant, et ne font l'objet d'aucune provision pour dépréciation.

Document II - 5

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CREANCES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé	343 438	343 438	
TOTAUX	343 438	343 438	

DETTES	Montant brut	A 1 an au +	A +1 an & 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes financières	5 747 227	928 741	3 795 943	1 022 542
Emprunts et dettes diverses	999 908			999 908
Fournisseurs	6 360	6 360		
Etat - IS	20 402	20 402		
TOTAUX	6 773 898	955 503	3 795 943	2 022 451

Document II - 6 - 10

PRODUITS A RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées aux participations	5 300
TOTAUX	5 300



Document II - 6 - 11

CHARGES A PAYER

<i>Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan</i>	<i>Montant</i>
<i>Emprunts & dettes divers</i>	<i>14 464</i>
<i>Dettes fournisseurs & comptes rattachés</i>	<i>6 360</i>
TOTAUX	20 824

Document II - 6 - 14

CAPITAL SOCIAL

<i>Montant du capital</i>	<i>753 182</i>
<i>Nombre d'actions composant le capital social</i>	<i>753 182</i>
<i>Nominal des actions</i>	<i>1</i>

Document II - 6 - 18

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

<i>Intitulé</i>	<i>Résultat avant IS</i>	<i>Impôt Société</i>	<i>Résultat après IS</i>
<i>. Résultat courant</i>	<i>4 909 812</i>	<i>20 402</i>	<i>4 889 410</i>
RESULTAT COMPTABLE	4 909 812	20 402	4 889 410

Document II - 6 -19

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Honoraire de certification des comptes : 2 400 euros



Document III - 8

ENGAGEMENTS FINANCIERS

<i>Engagements donnés</i>	<i>Montant</i>
<i>Autres engagements donnés</i> - Intérêts des emprunts restant à payer	377 565
TOTAUX	377 565

Document III - 9

DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

<i>Postes du bilan</i>	<i>Montant</i>
<i>Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit</i> <i>. Nantissement des titres ETS LEGRAND</i>	6 600 000
TOTAUX	6 600 000



Document III - 15

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

7AIRELLES
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 753.182 euros
Siège social : 91, rue Jean Chossegros, 69270 Couzon au Mont-d'or
834 790 792 RCS LYON
R.C.S. Lyon
La « Société »

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 9 JUILLET 2020**

AFFECTATION VOTEE DU RESULTAT

XXXX

« **TROISIEME RESOLUTION.** - L'Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les assemblées générales ordinaires décide, sur proposition du Conseil d'administration, décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2019, soit un profit de 894 522,77 euros, au poste « Autres Réserves ».

En application des dispositions de l'article 243 bis du Code général des Impôts, l'Assemblée Générale prend acte de l'absence de distributions de dividendes depuis la constitution de la Société.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité. »

XXXX

Certifié conforme à l'original par le Président

Le Président
Monsieur Laurent LEBRAT



7AIRELLES

SAS au capital de 753 182 €
91 rue Jean Chossegros
69270 COUZON AU MONT D'OR

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2019

Aux Associés de la société 7AIRELLES,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par les statuts, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 7AIRELLES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été arrêtés par le Président sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société 7AIRELLES à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.



Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan s'établit à 11 999 609 euros, sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur d'utilité selon les modalités décrites dans la note « Document II-2 » de l'annexe. Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles se fondent ces valeurs d'utilité. Nous avons procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés. S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêté des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D. 441-4 du code de commerce, pris en application de l'article L. 441-6-1 dudit code, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.



Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;



- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Montbonnot St Martin, le 24 juin 2020

Le Commissaire aux comptes

SAFIGEC AUDIT

Philippe MACHON





	Brut	Amortisseme Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	11 999 609		11 999 609	11 999 609
Créances rattachées aux participations	273 327		273 327	343 439
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	12 272 936		12 272 936	12 343 047
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	600 284		600 284	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	55 018		55 018	73 443
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	655 302		655 302	73 443
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	12 928 238		12 928 238	12 416 491



	31/12/2019	31/12/2018
Capital	753 182	753 182
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	75 318	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	4 814 092	
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	894 523	4 889 411
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	6 537 115	5 642 593
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 834 587	5 747 227
Emprunts et dettes financières diverses	999 909	999 909
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 000	6 360
Dettes fiscales et sociales	549 627	20 402
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	6 391 122	6 773 898
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	12 928 238	12 416 491



	France	Exportations	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				

	31/12/2019	31/12/2018
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits		
Total produits d'exploitation (I)		
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	9 547	87 015
Impôts, taxes et versements assimilés		11 685
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
Total charges d'exploitation (II)	9 547	98 700
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-9 547	-98 700
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers		
De participation (3)	963 389	5 102 698
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 500	5 301
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total produits financiers (V)	968 888	5 107 999
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	95 072	99 486
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total charges financières (VI)	95 072	99 486
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	873 816	5 008 512
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	864 270	4 909 813



	31/12/2019	31/12/2018
--	------------	------------

Produits exceptionnels

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges
Total produits exceptionnels (VII)

Charges exceptionnelles

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Total charges exceptionnelles (VIII)

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	-30 253	20 402
 Total des produits (I+III+V+VII)	968 888	5 107 999
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	74 366	218 588

BENEFICE OU PERTE

(a) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier
- (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
- (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
- (3) Dont produits concernant les entités liées
- (4) Dont intérêts concernant les entités liées

5 499

5 301

Document I

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles généralement applicables en la matière, dans le respect du règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable applicable à la clôture de l'exercice et du principe de prudence. Les conventions suivantes ont été respectées :

- continuité de l'exploitation
- indépendance des exercices
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

I-1 Méthodes d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des biens inscrits en comptabilité est celle des coûts historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation a été constatée chaque fois que le recouvrement des créances était compromis.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

I-3 Changement de méthode

Aucun changement de méthode n'est à signaler.

I-4 Dérogations

Aucune dérogation n'a été faite aux règles générales applicables.

I-5 Informations complémentaires

La société SAS 7 AIRELLES a signé une convention d'intégration fiscale à compter du 1^{er} janvier 2019. Le périmètre du groupe d'intégration fiscale est le suivant :

- SAS 7 AIRELLES : société tête de groupe
- SA ETABLISSEMENTS R.LEGRAND : filiale détenue directement à 100%

Malgré la « crise Covid-19 » notre filiale poursuit son activité ; à ce jour nous ne sommes pas en mesure d'évaluer avec précision l'impact de la crise sur notre activité de holding et notre situation financière.



Aucune autre information complémentaire ne semble devoir être donnée pour respecter le principe de l'image fidèle.

Document II - 2

Les immobilisations financières sont constituées des éléments suivants :

- ✓ Titres de participations : 11 999 609 euros
- ✓ Créances rattachées : 267 827 euros
- ✓ Intérêts courus : 5 499 euros

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition le cas échéant, et ne font l'objet d'aucune provision pour dépréciation.

Document II - 5

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CREANCES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé	273 326	273 326	
Groupe et associés	600 284	600 284	
TOTAUX	873 610	873 610	

DETTES	Montant brut	A 1 an au +	A +1 an & 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes financières	4 834 586	944 053	3 852 736	37 796
Emprunts et dettes diverses	999 908			999 908
Fournisseurs	7 000	7 000		
Etat - IS	549 627	549 627		
TOTAUX	6 391 122	1 500 681	3 852 736	1 037 704

Document II - 6 - 10

PRODUITS A RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées aux participations	5 499
TOTAL	5 499

Document II - 6 - 11

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts & dettes divers	16 100
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	7 000
TOTAL	23 100

Document II - 6 - 14

CAPITAL SOCIAL

Montant du capital	753 182
Nombre d'actions composant le capital social	753 182
Nominal des actions	1

Document II - 6 - 18

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

Intitulé	Résultat avant IS	Impôt Société	Résultat après IS
. Résultat courant	864 270	- 30 253	894 523
RESULTAT COMPTABLE	864 270	- 30 253	894 523

Document II - 6 - 19

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Honoraires de certification des comptes : 2 550 euros

Document III - 8

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés	Montant
Autres engagements donnés - Intérêts des emprunts restant à payer	282 279
TOTAL	282 279



Document III - 9

DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

<i>Postes du bilan</i>	<i>Montant</i>
<i>Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit . Nantissement des titres ETS LEGRAND</i>	<i>6 600 000</i>
TOTAL	6 600 000

Document III - 15

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Cf. page suivante



Informations financières	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en pourcentage)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avais donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observations
				Brute	Nette						
Filiales et participations A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus 1 - Filiale (+ 50 % du capital détenu par la société) SA ETS LEGRAND RENE 2 - Participations (10 à 50 % du capital détenu par la société)	2 692 800	7 393 384	100%	11 999 609	11 999 609	873 611		27 395 442	1 527 223	963 389	
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations. 1 - Filiales non reprises au § A a. Filiales françaises (ensemble) b. Filiales étrangères (ensemble) 2 - Participations non reprises au § A a. Dans des sociétés françaises (ensemble) b. Dans des sociétés étrangères (ensemble)											